

93  
My Stanisław August z Bożem Laski i Woli Na-  
rodu, Król Polski, Wielki Książę Litewski, Ruskim, Pruskim,  
Mazowieckim, Smoleńskim, Kijowskim, Wołyńskim, Podolskim, B-  
elskim, Inflanckim, Smoleńskim, Białymostkim, i Żemnieckim.

Ponieważ Komisya Gminno-Wojskowa Województwa Poto-  
ckiego i Powiatu Rzeszyckiego, donoszą Nam Królowi, w  
Pracy, jako z powodu wydanego Uniwersału Komis-  
yi Skarbu w. X. d. 1766 na mocy Prawa swiętego, o  
Recykli Monety zagranicznych zapadłego, Monety Lda-  
wowa, Pograniczna, za podległa Konfiskacie uznawany,  
nie tylko Skarb Publiczny stracił pomiesie, kiedy podob-  
nej Ldawowskiej Monety po kilkudziesięciu Tyńcach, w  
Kapsach tych znajdować się, lecz i Obywateli przymuszani  
zbywać Produkta swoje za które Monety Ldawowskie naj-  
więcej wchodzi, ponosił strate i niedostatek pieniędzy  
cierpieć będą musieli. My Król w Pracy, takową  
wydaliśmy Decyzją; aby Komisya Skarbu Litewska  
ponowita dawniejsze Uniwersały swoje, i wyjasniła do-  
kładnie gatunki sztuk srebrnych Monety zreduk-  
owanych, do jakiej sztuki najmniejszej, Redukcyę są-  
obież, a takową zredukowaną Moneta, w Świadku  
wtarowym, ze Kursu swego mieć powinna; Monety  
zar Ldawową, czyli Pilonową zwaną, od jakiej  
Sztuki drobnej Monety poczynając wyzszeregalnita.  
Oraz przepisy Prawa i Uniwersałów, względem Monety  
Ldawowej Oficjalistom swoim wykonać nakazata. Skol-  
nie zaś pokazatoby się istotnie Monety Pilonowej  
w Kapsach wzwój rzeszonych Województwa Potockiego  
i Powiatu Rzeszyckiego, takową w spólotnie ostrze-  
nym

ostreżonym, że na Dnia 5. Octobris, przy zamknięciu  
Kasy, z Podatków Publicznych znajdowała się już w  
Kasie za obrachowaniem tej Komisya Skarbu  
w. X. Listo zachowa, do czasu przewiezienia tej  
do Menicy Krajowej. Dan w Warszawie Dnia XVII.  
Mia Listopada. Roku Pańskiego. MDCCXCI. Panowa-  
nia Naszego. XXVIII. Roku.

Stanisław August Krol



Rkp. 1224/51

547

Distric...

Lejczya do Komisji Skarbu w X Listo, w okolicznosci  
Monet Lagranierowych.